



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022
Modalidade: PREGÃO

Nº Licitação: 95

Anexo I

ITENS EXCLUSIVOS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	Cota
13	COPO DESCARTAVEL 180 ML COPO PLASTICO DESCARTAVEL CONFECCIONADO COM RESINA S TERMOPLASTICAS 100 VIRGEM PP MATERIAL ATOXICO DE COR BRANCA OPACA IDEAL PARA AGUA OU REFRIGERANTE CAPACIDADE TOTAL DE 180ML OS COPOS DEVEM SER HOMOGENEOS ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS BORDAS RACHADURAS FUROS DEFORMACOES BORDAS AFIADAS OU REBARBAS NAO DEVENDO APRESENTAR JUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL A MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE A CAPA CIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM MASSA MINIMA DE 1 98G PARA CADA COP O CONFORME NORMA ABNT 14 865 02 O COPO DEVE TER A RESISTENCIA A COMPRESSAO LATERAL DE NO MINIMO 0 85 N CONFORME NORMA ABNT 14 865 02 EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELAO CONTENDO 2 500 UNIDADES 25 MANGAS COM 100 COPOS CADA NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRICANTE MARCA ESPECIFICACOES DO PRODUTO AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSA NA CAIXA DEFORMA LEGIVEL NAO SENDO ACEITO QUAISQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA .	CX	1.305,0000	126,4200	164.978,1000	100,00 %

ITENS GERAIS

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Vlr. Ref. Unt.	Vlr. Ref. Total	
1	PAPEL HIGIENICO CLASSE 1 COM RELEVO. COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULOSICAS. APRESENTANDO FOLHA DUPLA, ALVURA SUPERIOR A 90 CONFORME ABNT NBR NM ISO 2470 2001, TEMPO DE ABSORCAO DE NO MAXIMO 5,2 S METODO CESTINHA CONFORME ABNT NBR 15004 2003, GRAMATURA DE NO MINIMO 29G M 2 CONFORME ABNT NBR 536 2000 PINTAS DE NO MAXIMO 86MM2 M2 CONFORME ABNT NBR 8259 2002 CAPACIDADE DE ABSORCAO 7 8G G METODO CESTINHA CONFORME ABNT NBR 15004 2003 PICOTADO, NEUTRO, ROLO MEDINDO 30M X 10 CM, ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 4 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, FABRICANTE E DEMAIS INFORMACOES NECESSARIAS.	PCT	4.470,0000	8,4700	37.860,9000	
2	PA PARA LIXO TIPO L, EM ALUMINIO COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS BASE 24X24 CM CABO REDONDO EM ALUMINIO COM 75 CM PRESO NA BASE POR ARREBITES. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM ETIQUETA DO FABRICANTE.	PC	64,0000	7,9800	510,7200	
3	RODO EM ALUMINIO COM BASE MEDINDO 60CM COM CABO EM ALUMINIO REFORCADO SUPORTE PARA O CABO DEVE SER SOLDADO NA BASE UTILIZA BORRACHA DUPLA MACIA AS BORRACHAS DEVEM SER UNIDAS PELA PONTA E VAZADAS NO MEIO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE.	UN	61,0000	49,6100	3.026,2100	
4	FLANELA PARA LIMPEZA CONFECCIONADO EM PANO DE ALGODAO FLANELADO NA COR LARANJA NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 60 CM E MBALADAS INDIVIDUALMENTE COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICA NTE	UN	470,0000	2,7600	1.297,2000	
5	INSETICIDA AEROSOL FRASCO 300 ML	FRS	404,0000	13,2600	5.357,0400	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

A BASE DE AGUA, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS BARATAS, PERNILONGOS E MOSQUITO DA DENGUE, COMPOSICAO P/P D-ALETRINA 0,25%, DTETRAMETINA 0,16%, PERMETRINA 0,15%, ESPESSANTE EMULSIFICANTE SOLVENTE ANTIOXI DANTE AGUA E PROPELENTE A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR REGISTRO NOTIFICACAO NA ANVISA AUTORIZACAO DO FABRICANTE NA ANVISA						
6	PANO DE PRATO ESTAMPADO 0.45M X 0.65M PANO DE PRATO ESTAMPADO, FELPUDO 100% ALGODAO, MEDIDA APROXIMADA DE 0.45M X 0.65M.	UN	440,0000	5,2900	2.327,6000	
7	RODO PLASTICO C BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM RODO PLASTICO C BORRACHA DUPLA MEDINDO 40 CM DE LARGURA RESISTENTE CONTENDO GARRAS PARA PRENDER O PANO COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO ROSQUEA VEL MEDINDO NO MINIMO 1 20 DE COMPRIMENTO COM PONTEIRA PLASTICA PROPRIA PARA PENDURAR	PC	101,0000	15,8000	1.595,8000	
8	CESTO DE LIXO EM PLASTICO VAZADO PARA BANHEIRO CESTO DE LIXO COM 10 LITROS, EM PLASTICO VAZADO PARA BANHEIRO	UN	244,0000	7,1600	1.747,0400	
9	LIMPADOR MULTI USO FRASCO C 500ML COM ALCOOL PARA LIMPEZA E BRILHO SEM EMBACAR CO POSTO DE TENSOATIVO ANIONICO ALCALINIZANTE ALCOOL ETILICO SEQUESTRANTE CONSERVANTE FRAGRANCIA E AGUA COM ATIVO DE LAURILETER SULFATO DE SODIO EM BALADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML DEVIDAM ENTE IDENTIFICADO A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APR ESENTAR REGISTRO E OU NOTIFICACAO DO PRODUTO NA A NVISA ASSIM COMO AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE JUNTO A ANVISA	FRS	965,0000	4,3500	4.197,7500	
10	BORRIFADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE, GRADUADO CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML BORRIFADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE, GRADUADO CAPACIDADE APROXIMADA DE 500ML	PC	142,0000	11,5700	1.642,9400	
11	ROLETE PARA PAPEL HIGIENICO PLASTICO	PC	98,0000	18,0200	1.765,9600	
12	FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA COAR CAFE FILTRO DE PAPEL Nº 103 PARA COAR CAFE, CX COM 40 UNIDADES, RESISTENTE COM COSTURA DUPLA, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE.	CX	700,0000	3,5600	2.492,0000	
14	FOSFORO CAIXA COM 40 PALITOS EM MACOS COM 10 CX COMPOSICAO MADEIRA FOSFORO CLORATO DE POTASSIO E AGLUTINANTES EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA DE MADEI RA OU PAPEL CARTAO IMPERMEABILIZADO COM LIXA LATE RAL TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS EMBALAGEM SE CUNDARIA MACO CONTENDO 10 EMBALAGENS PRIMARIAS ENVOLVIDAS EM PAPEL RESISTENTE AS EMBALAGENS DEVE RAO ESTAR DEVIDAMENTE LACRADAS E ROTULADAS CONFOR ME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE	MCS	353,0000	3,2000	1.129,6000	
15	PANO DE CHAO SACO ALVEJADO CONFECCIONADO EM TECIO 100% ALGODAO ALVEJADO TAMANHO APROXIMADO 75 X 45 CM COSTURADO FECHADO TIPO SACO PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO COM I NFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PC	1.350,0000	6,8500	9.247,5000	
16	PANO MULTIUSO PCT 5 UNIDADES BACTERICIDA COMPOSTO DE 70 VISCOSE E 30 POLIESTE R NA COR AZUL TAMANHO DE 50 X 33 CM EMBALADOS E M PACOTE PLASTICO LACRADO CONTENDO 5 NIDADES COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO FABRICANTE E MODO DE LAVAGEM	PCT	840,0000	6,3200	5.308,8000	
17	GARRAFAO TERMICO PARA AGUA CAPACIDADE 05	PC	140,0000	50,5600	7.078,4000	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

LITROS COM ALCA PARA TRANSPORTE, TAMPA TIPO ROSCA E COPO MULTIUSO, ISOLAMENTO TERMICO COM ESPUMA DE PU PO LIURETANO, LIVRE DE CFC, MATERIAL ATOXICO E RECICLAVEL, CONSERVACAO TERMICA MINIMA DE 8 HORAS, MEDIDAS APROXIMADAS (C x Lx A) 202x202x304 MM.						
18	ESPONJA DE ACO 8 UNIDADES ESPONJA DE ACO PARA LIMEZA DE PANEAS TALHERES L OUCAS VIDROS E OBJETOS DE ALUMINIO DE PRIMEIRA Q UALIDADE COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUAL IDADE EMBALADOS EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 8 UNI DADES COM PESO LIQUIDO DE 60 G NO MINIMO POR PACOT E	PCT	300,0000	2,1800	654,0000	
19	ESPONJA DUPLA FACE TIPO MULTIUSO COMPOSICAO: ESPUMA DE POLIURETANO FIBRA SINTETICA COM ABRASIVO RESINA SINTETICA AGENTE ANTI MICROBIANO COM ACAO BACTERIOSTARICA E FUNGISTATICA, MEDIDAS APROXIMADAS 110 X 74 X 23 MM, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO FLEXIVEL E RESISTENTE CONTENDO 01 UMA UNIDADE DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE.	PC	1.557,0000	4,8600	7.567,0200	
20	DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROS DESINFETANTE SANITARIO 5 LITROS COM ACAO BACTERICIDA, COMPOSICAO: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO, ESSENCIA NONIL FENOL ETOXILADO CORANTE SOLUBILIDADE E AGUA, COMPONENTE ATIVO CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ENTRE 0,4% E 0,5%, FRAGANCIA DE LA VANDA OU FLORAL PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA E MBALAGEM DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, GALAO COM 05 L ITROS	GAL	434,0000	18,3100	7.946,5400	
21	SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1 KG SABAO EM PO EMBALAGEM PLASTICA 1 KG TIPO 1 COMPO SICAO TENSOATIVO ANIONICO ALCALINI ZANTE SEQUES TRANTE COADJUVANTES CARGA BRANQUE ADOR OPTICO CORANTE ENZIMAS AGENTES ANTIRREDEPOSITANTES FRAGRANCIA E AGUA COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO CONTEM TENSOATIVO BIOD GRADAVEL EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO TIPO POLIETILENO REFORCADO LACRADO TERMICAMENTE E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO 01 UM KG EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONTENDO DE 12 A 20 PACOTES	PCT	1.180,0000	10,3000	12.154,0000	
22	VASSOURA DE NYLON DE USO GERAL COM CAPA PLASTICA, CERDAS DE NYLON DESFIADO COM APROXIMADAMENTE 11,5CM DE ALTURA, FIXADAS BEM FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLASTICO, COM PONTEIRA PARA PENDURAR A VASSOURA, PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE	UN	207,0000	6,9100	1.430,3700	
23	VASSOURA DE PALHA PARA USO EXTERNO REFORCADA RESISTENTE COM CERDAS NATURAIS SELECIONADAS, ISENTAS DE CAPIM, COM APROXIMADAMENTE 35 CM DE LARGURA NO LEQUE, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO, CERDAS AMARRADAS COM 3 FIOS DE ARAME.	UN	342,0000	31,3800	10.731,9600	
24	VASSOURA PIACAVA DE 1ª QUALIDADE CONFECCIONADA COM PIACAVA DE PRIMEIRA LINHA, ISENTA DE CAPIM, COM BASE DE MADEIRA E CAPA PLASTICA COM CERDAS DE PIACAVA FIRMES JUNTO A BASE, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLASTICO, COM PONTEIRA E ROSCA DE POLIPROPILENO, PRODUTO IDENTIFICADO ATRAVES	UN	141,0000	17,6500	2.488,6500	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.						
25	PILHA ALCALINA AA CARTELA C 2 UNIDADES PILHA ALCALINA DE PRIMEIRA QUALIDADE TAMANHO AA EMBALADO EM CARTELAS CONTENDO 2 UNIDADES DEVIDA MENTE IDENTIFICADO COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE	PCT	104,0000	7,0500	733,2000	
26	PILHA ALCALINA AAA CARTELA C 2 UNIDADES PILHA ALCALINA TAM AAA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM BALADA EM CARTELA CONTENDO 02 UN DEVIDAMENTE LA CRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE	PCT	104,0000	9,9100	1.030,6400	
27	BALDE PLASTICO COM ALCA 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE NAO RECICLADO ATO XICO EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO COM ALCA EM METAL GALVANIZADO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARI AS	UN	75,0000	11,7900	884,2500	
28	BALDE PLASTICO COM ALCA 20 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE NAS MEDIDAS DE 330 MM DE ALTURA X 345MM DIAMETRO COMPRIMENTO NAO RECICLADO ATOXICO EM MATERIAL PLASTICO REFORCADO COM ALCA EM METAL GALVANIZADO PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVES DE ETIQUETA CONTENDO INFORMACOES NECESSARIAS.	UN	116,0000	19,3200	2.241,1200	
29	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES ROLO 300MTS DE PRIMEIRA QUALIDADE EM ROLO MEDINDO 10CM DE LAR GURA X 300 MTS DE COMPRIMENTO ABSORVENTE FABRICA DO COM 100 CELULOSE VIRGEM COM ALVURA SUPERIOR A 80 CONFORME ABNT NBR NM ISO 2470 PINTAS INFERIO RES A 10 MMZ M2 CONFRME NBR 8259 2002 FUROS INFERIOR A 15MM2 M2 CONFORME NBR 15134 2007 E GRAMATURA SUPERIOR A 15G M2 CONFORME ABNT NBR NM ISO 536 200 0 PRODUTO ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO CONTE NDO 8 ROLOS CADA NA CAIXA DEVERA CONSTAR INFORMA COES DO FABRICANTE MARCA ESPECIFICACOES DO PRODU TO BEM COMO A SUA COMPOSICAO AS MESMAS DEVEM EST AR IMPRESSA NA CAIXA DE FORMA LEGIVEL.	ROL	1.872,0000	61,4000	114.940,8000	
30	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM FRASCO 1 LITRO LIQUIDO INCOLOR, EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE, FLEXIVEL, TRANSPARENTE OU OPACO COM TAMP A DE ROSCA CONTENDO 1 000 ML, DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO COMO MODO DE USO COMPOSICAO PRECAUCOES ESTOCAGEM ETC DE FORMA CLARA E INDELEVEL, VALIDADE MINIMA DE 24 VINTE E QUATRO MESES.	FRS	2.289,0000	8,8000	20.143,2000	
31	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO FRASCO 500 ML EMBALADO EM FRASCO PLASTICO DE 500 ML, COM TAMP A PUSH PULL, PH DE 7,0 A 8,0, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIONICOS COADJUVANTES SEQUESTANTE CONSERVANTES ESPESSANTE CORANTE PERFUME E AGUA, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, MATERIA ATIVA ENTRE E 8% E 10%, COM SOLIDOS DE NO MINIMO 10%, EM BALAGEM DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LE GISLACAO VIGENTE CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, QUIMICO RESPONSAVEL PRECAUCOES E INSTRUCOES DE USO E DE PRIMEIROS SOCORROS, VALIDADE MINIMA DE 12 DOZE MESES, O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NA ANVISA.	FRS	1.882,0000	2,2200	4.178,0400	
	REQUERENTE FRASCO 500 ML	FRS	1.082,0000	5,5800	6.037,5600	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

32	CONCENTRADO COM AÇAO BACTERICIDA FRENTE A SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. INDICADO PARA QUALQUER SUPERFICIE LAVAVEL. FRAGRANCIA LAVANDA EUCALIPTO OU FLORAL. COMPOSTO DE CONSERVANTE TENSOATIVO NAO IONICO CORANTE E VEICULO. PRINCIPIO ATIVO CLORETO DIALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO ENTRE 0,4 E 0,5%. O PRODUTO DEVE SER USADO PURO PARA DESINFECCAO DE AMBIENTES. EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 500 ML. DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE COM INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE. VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA.					
33	LUVA DE SEGURANCA TAM G CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO COM PALMA ANTIDERRAPANTE NAS CORES VERDE OU AMARELA COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES TAMANHO G	PAR	540,0000	12,8800	6.955,2000	
34	LUVA DE SEGURANCA TAM M CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO COM PALMA ANTIDERRAPANTE NAS CORES VERDE OU AMARELA COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES TAMANHO M	PAR	1.010,0000	9,6200	9.716,2000	
35	LUVA DE SEGURANCA TAM P CONFECCIONADA EM LATEX DE BORRACHA NATURAL FORRADA COM FLOCOS DE ALGODAO COM PALMA ANTIDERRAPANTE NAS CORES VERDE OU AMARELA COMPRIMENTO MINIMO DE 30 CM E ESPESSURA DE 0,60 MM EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES TAMANHO P	PAR	420,0000	9,6200	4.040,4000	
36	LUSTRA MOVEIS FRASCO 500 ML COM PROTECAO DE SILICONE COMPOSTO DE SILICONE, EMULSIFICANTE, SOLVENTE ALIFATICO, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, FRAGRANCIA E AGUA, EMBALAGEM PRIMARIA, FRASCO PLASTICO CONTENDO 500 ML DEVIDAMENTE ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA	FRS	192,0000	4,3300	831,3600	
37	SABONETE LIQUIDO PEROLADO ERVA DOCE GALAO 5L COMPOSICAO AQUA TRICOSAN SODIUM LAURETH SULFATE COCAMIDE DEA COCAMIDROPROPIL BETAINE GLYCE RIN GLYCOL STEARATE SODIUM CLORIDE CITRIC ACID PIMPINELLA ANISUM ANISE EXTRACT PARFUM EMBALADO EM GALAO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 5 LITROS DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA	GAL	280,0000	27,0400	7.571,2000	
38	ESPANADOR DE PENNA COM CABO DE MADEIRA NUMERO 40	PC	47,0000	23,9700	1.126,5900	
39	ESCOVA HIGIENICA PARA LAVAR VASO SANITARIO 25	PC	143,0000	7,5200	1.075,3600	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 4573165000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

	CM					
	ESCOVA HIGIENICA TIPO LAVATINA SANITARIA CABO PLASTICO DE APROXIMADAMENTE 25 CM DE COMPRIMENTO CERDAS DE NYLON DE 3 CM DE ALTURA BRANCAS COM SUPORTE PLASTICO					
40	RODO COM BASE PLASTICA MEDINDO APROX 60 CM CONTENDO DENTES PARA SEGURAR O PANO TIPO PUXA E SECA COM SUPORTE DE ROSCA PLASTICO REBITADO CA BO DE MADEIRA DE PINUS ENCAPADO COM PVC MEDINDO 1 20 M COM ROSCA PLASTICA NA PONTEIRA O PRODUTO DEVERA POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DO PRODUTO E DO FABRICANTE	PC	106,0000	16,2000	1.717,2000	
41	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHAS 2 DOBRAS 1250 FLS PAPEL TOALHA BRANCO GOFRADO INTERFOLHAS 02 DOBRAS FARDO COM 1250 FOLHAS MEDINDO 21 CM X 23 CM PRODUTO ABSORVENTE COM FIBRAS NATURAIS VIRGENS 100 CELULOSE NAO RECICLADO COM ALVU RA DIFUSA UV CALIBRADO SUPERIOR A 85 CONFORME ABNT NBR VIGENTE PRODUTO ACONDICIONADO EM FARDO PLASTICO OU KRAFT CONTENDO 1250 FOLHAS CA DA NO FARDO DEVERA CONSTAR INFORMACOES DO FABRI CANTE MARCA ESPECIFICACOES DO PRODUTO BEM COMO A SUA COMPOSICAO AS MESMAS DEVEM ESTAR IMPRESSAS DE FORMA LEGIVEL NAO SENDO ACEITO QUALQUER TIPO DE ETIQUETA QUE POSSA VIR A CONSTAR NA MESMA.	FDO	3.706,0000	18,4700	68.449,8200	
42	REFIL DE BORRACHA P RODO DE ALUMINIO DE 40 CM REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 40 CM PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO ETIQUETA E MARCA DO PRODUTO	PC	21,0000	3,7900	79,5900	
43	REFIL DE BORRACHA P RODO DE ALUMINIO DE 60 CM REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO DE 60 CM PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO ETIQUETA E MARCA DO PRODUTO	PC	59,0000	5,7800	341,0200	
44	AGUA SANITARIA FRASCO COM 1 LITRO COM Acao ALVEJANTE DESINFETANTE E BACTERICIDA COM CLORO ATIVO COMPOSICAO MINIMA HIPOCLORITO DE SODIO E AGUA TEOR DE CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5%. EMBALAGEM PRIMARIA FRASCO PLASTICO VIRGEM RESISTENTE, DEVENDO SER RECICLAVEL COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 1.000 ML, DEVIDAMENTE LACRADA E ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO OS DADOS DO DO FABRICANTE QUIMICO RESPONSAVEL PRECAUCOES E INSTRUCOES DE USO E DE PRIMEIROS SOCORROS, VALIDADE MINIMA DE 06 SEIS MESES, O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO NOTIFICACAO NO MINISTERIO DA SAUDE.	FRS	2.664,0000	4,8400	12.893,7600	
45	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CAP 1 8 LITROS PRODUZIDA EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE COM AMPOLA DE VIDRO NA PARTE INTERNA E ALCA P TRANS PORTE EM SEU CORPO DEVERA CONTER ETIQUETA COM DA DOS DO FABRICANTE MARCA E CAPACIDADE	PC	21,0000	84,3300	1.770,9300	
46	GARRAFA TERMICA DE PRESSAO CAP 01 LITRO PRODUZIDA EM POLIPROPILENO RESISTENTE E LISO COM AMPOLA DE VIDRO NA PARTE INTERNA COM ALCA EM SEU CORPO DEVERA CONTER ETIQUETA COM DADOS DO FA BRICANTE MARCA E CAPACIDADE	PC	22,0000	56,1500	1.235,3000	
47	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50 ML COPO DESCARTAVEL DE 50 ML PRODUZIDO PELO PROCESSO DE TERMOFORMAGEM DESTINADO AO CONSUMO DE CAFE E SIMILARES CADA COPO DEVE APRESENTAR MASSA MINIMA DE 0 75 GRAMAS E SER	CX	627,0000	117,8400	73.885,6800	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

CONFECIONADO EM POLIPROPILENO OS COPOS DEVEM SER FABRICADOS COM RESINAS TERMOPLASTICAS COM OU SEM A INCORPORACAO DE ADITIVOS E OU PIGMENTOS A CRITERIO DO FABRICANTE QUE DEVE ASSEGURAR A OBTENCAO DE UM PRODUTO QUE ATENDA AS CONDICAOES DA NBR 14865 2012. AS RESINAS TERMOPLASTICAS ADITIVOS E OU PIGMENTOS EMPREGADOS NA FABRICACAO DOS COPOS DEVEM OBEDECER AS RESOLUCOES N 105 DE 19/05/199 E N 23 DE 15 03 2000 DA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA. OS COPOS DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMACOES, SUJIDADE INTERNA OU ESTERNAMENTE, BORDAS AFIADAS E REBARBAS. OS COPOS DEVEM SER COMERCIALIZADOS EM MANGAS INVIOLAVEIS CONTENDO 100 PCS E REEMBALADOS EM CAIXA COM 50 MANGAS. NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO A QUANTIDADE DE COPOS, DADOS DO FABRICANTE, CODIGO DE BARRAS E A CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO. OS COPOS DEVEM TRAZER GRAVADOS EM RELEVO COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL PELO MENOS O SEGUINTE: MARCA OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230 2008.

48	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO 10 CM DE DIAMETRO DESINTUPIDOR DE VASO SANITARIO DE PRIMEIRA QUALI DADE. BOCAL FEITO EM MATERIAL DE BORRACHA RESISTENTE LISO OU SANFONADO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 CM DE DIAMETRO, COM CABO DE MADIRA PLASTIFICADO COM ALTURA APROXIMADA DE 50 CM. O PRODUTO DEVERA CONTER ETIQUETA COM DADOS DO FABRICANTE.	PC	18,0000	14,1600	254,8800	
49	CESTO PARA LIXO EM PLASTICO COM TAMPA 15 L CESTO EM PLASTICO POLIPROPILENO OU POLIESTIRENO INJETADO RESISTENTE ATOXICO REDONDO FECHADO COM TAMPA DEVE CONTER A MARCA DO PRODUTO EM RELEVO OU COM ETIQUETA APROPRIADA COM OS DADOS DO PRODUTO COR BRANCO PRETO OU CINZA	UN	43,0000	23,2800	1.001,0400	
50	VASSOURAO COM CERDAS DE PIACAIVA E CEPA DE MADEIRA DE 30 CM. 05 CM DE LARGURA , 19 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE 13 CM. 32 FUIROS COM CABO DE 70 MM DE DIAMETRO X 1.50CM COMPRIMENTO. TENDO AS DUAS COLADAS E PREGADAS, ESPECIAL PARA UTILIZAÇÃO EM VARRIÇÃO DE ASFALTO PEDRISCO ETC.	PC	145,0000	37,3300	5.412,8500	
51	SABONETE EM PEDRA PERFUMADO 90 G ANTIBACTERIANO QUE CONTENHA LEITE EM SUA COMPOSICAO E QUE ELIMINE 99,99% DAS BACTERIAS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EM CADA PECA INFORMACOES SOBRE O PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, SUA COMPOSICAO, NUMERO DE LOTE E VALIDADE. COMPOSICAO MINIMA SODIUM TALLWATE PARFUM AGUA GLYCERIN E NONFAT DRY MILK EXTRACT.	UN	465,0000	3,4600	1.608,9000	
52	HIPOCLORITO DE SODIO GALAO 5 LITROS RECOMENDADO PARA DESINFETAR RALOS LIXEIRAS VASOS SANITARIO BANHEIROS PISOS NAO TRATADOS E AZULEJOS EM GERAL PRODUTO GERMICIDA E BACTERICIDA COM EXCELENTE PODER ALVEJANTE E BACTERICIDA LIQUIDO LEVEMENTE AMARELADO PH ENTRE 12 E 13 COM TEOR DE CLORO ATIVO DE 5 A 5,5% EMBALADO EM GALAO DE 05 LITROS CONTENDO ROTULO COM INFORMACOES DO PRODUTO DADOS DO FABRICANTE E NUMERO DO CEATOX	GAL	459,0000	10,3500	4.750,6500	
	LUVA DE SEGURANCA TAMANHO G	PAR	662,0000	13,5800	8.989,9600	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

53	LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA NITRILICA, COM FORRO, ANATOMICA COM SUPERFICIE TEXTURIZADA NA PALMA E DEDOS, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 33 CM E ESPESSURA DE 38 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, TAMANHO G.					
54	LUVA DE SEGURANCA TAMANHO M LUVA DE SEGURANCA CONFECCIONADA EM BORRACHA SINTÉTICA NITRILICA, COM FORRO, ANATOMICA COM SUPERFICIE TEXTURIZADA NA PALMA E DEDOS, NAS CORES VERDE OU AMARELA, COMPRIMENTO MINIMO DE 33 CM E ESPESSURA DE 38 MM, EMBALAGEM CONTENDO UM PAR, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLACAO VIGENTE CONTENDO INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES, TAMANHO M.	PAR	496,0000	14,5900	7.236,6400	
55	RESPIRADOR DESCARTAVEL RESPIRADOR DESCARTAVEL EM FIBRA SINTETICA DE FALSO TECIDO COM FITAS DE BORRACHA NATURAL E TIRA DE ALUMINIO COM ELASTICO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	46,0000	20,1500	926,9000	
56	DESODORIZADOR DE AR A BASE DE EMULSIFICANTE, ANTIOXIDANTE, FRAGRANCIA LAVANDA, VEICULO E PROPELENTES, EMBALADO EM LATA METALICA CONTENDO APROXIMADAMENTE 360 ML DE PRODUTO, DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMACOES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE.	FRS	400,0000	8,6500	3.460,0000	
57	MANGUEIRA PARA JARDIM MANGUEIRA DE ½ POL, FLEXIVEL, EM PVC SILICONADO, ANTI TORÇÃO, COM 3 CAMADAS DISTINTAS, COM ESPESSURA MINIMA DA PAREDE DE 2 MM, QUE SUPORTE PRESSÃO MINIMA APROXIMADA DE ATÉ 12 BAR (174 PSI) E TEMPERATURA MÍNIMA DE 50 GRAUS C.	M	1.150,0000	5,4600	6.279,0000	
58	ABRACADEIRA DE ACO, ROSCA SEM FIM, 14/22 POL, PARA MANGUEIRA DE ½ POL. ABRACADEIRA DE ACO, ROSCA SEM FIM, 14/22 POL, PARA MANGUEIRA DE ½ POL.	PC	50,0000	2,2800	114,0000	
59	ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE JARDIM, TIPO REVOLVER, ½ POL, EM METAL, COM REGULAGEM DO JATO D AGUA. ESGUICHO PARA MANGUEIRA DE JARDIM, TIPO REVOLVER, ½ POL, EM METAL, COM REGULAGEM DO JATO D'AGUA.	PC	39,0000	27,6200	1.077,1800	
60	PEDRA SANITARIA COM FRAGRANCIAS DIVERSAS PEDRA SANITARIA COM FRAGRANCIAS DIVERSAS, COMPOSICAO: CLORETO DE BENZALCONICO 2,0%, COADJUVANTES, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO FLEXIVEL RESISTENTE, CONTENDO 01 PEDRA, COM PESO APROXIMADO DE 25 G E SUPORTE EM PLASTICO RESISTENTE PARA INSTALAÇÃO, FIXADOS EM CARTELAS COM 12 UNIDADES, DEVIDAMENTE LACRADAS E ROTULADAS CONFORME LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO E FABRICANTE, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, O PRODUTO DEVERA POSSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.	PC	3.898,0000	1,3800	5.379,2400	
61	ENGATE RAPIDO, DE PLASTICO, COMPLETO, PARA MANGUEIRA, MEDINDO (1/2" X 1/2"), COM ROSCA TIPO FEMEA-FEMEA. ENGATE RAPIDO, DE PLASTICO, COMPLETO, PARA MANGUEIRA, MEDINDO (1/2" X 1/2"), COM ROSCA TIPO FEMEA-FEMEA.	PC	41,0000	18,3300	751,5300	
	SABAO EM BARRA NEUTRO, CUCERINADO, PACOTE	PCT	498,0000	14,4800	7.211,0400	



Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

Prefeitura Municipal de Pirassununga

CEP: 13631-904 Bairro: CENTRO
Fone: (19) 3565-8032 Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

62	COM 05 UNIDADES SABAO EM BARRA NEUTRO, GLICERINADO, PACOTE COM 05 UNIDADES. COMPOSICAO:SABAO DE ACIDOS GRAXO DE COCO, BABACU, E SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI- REDEPOSITANTE E AGUA.DENSIDADE A 25C 1,01G/CM3.EMBALADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO 5 (CINCO) UNIDADES DE 180 G. DEVIDAMENTE LACRADO E ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E FABRICANTE TAIS COMO: MODO DE USO, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES PERTINENTES. O PRODUTO DEVERA POSUIR REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.					
63	RODO ESFREGÃO ABRASIVO COM CABO RODO ESFREGÃO ABRASIVO COM CABO, COMPOSTO POR BASE PLASTICA COM ROSCA, EMPONJA EM POLIURETANO E FIBRA SISTÉTICA PARA LIMPEZA DE PISOS E AZULEJOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2,5 X 26 X 7,5 CM (AxCxL) COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 M.	PC	54,0000	31,0500	1.676,7000	
64	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 30 L. PCT 100 PÇ PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICOS, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLASTICA VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 59 CM X 62CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,06MM (0,03 MM POR PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 30 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 05 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08.SACOS NA COR PRETA.	PCT	210,0000	32,7900	6.885,9000	
65	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 15 L. PCT 100 PÇ PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICO, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLASTICA VIRGENS REFORCADO, TAMANHO APROXIMADO DE 39 X 58 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,04 MM (0,02 MM POR PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 15 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 10 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO, EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08. SACOS NA COR PRETA.	PCT	133,0000	11,9700	1.592,0100	
66	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 50 L. PCT 100 PÇ PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICOS, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLASTICA VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO DE 63 CM X 80CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,10MM (0,05 MM POR PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 50 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 10 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO	PCT	380,0000	18,8300	7.155,4000	



Prefeitura Municipal de Pirassununga

Endereço: RUA GALICIO DEL NERO 51
Cidade: PIRASSUNUNGA

CEP: 13631-904
Fone: (19) 3565-8032

Bairro: CENTRO
Fax: () -

CNPJ: 45731650000145

RELATÓRIO DE ANEXO DE EDITAL

Processo: 4512/2022

Nº Licitação: 95

Modalidade: PREGÃO

FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08. SACOS NA COR PRETA.

67	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 100 L. PCT 100 PÇ PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS ORGANICOS, SACO RESISTENTE, COM RESINAS TERMOPLASTICA VIRGEM, REFORCADO, TAMANHO APROXIMADO DE 75 CM X 105 CM, COM ESPESSURA MINIMA DE 0,16 MM (0,08 MM POR PAREDE) CAPACIDADE VOLUMETRICA DE 100 LITROS, CAPACIDADE NOMINAL 20 KG, TIPO DOMICILIAR, COM SOLDA CONTINUA, HOMOGENEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO PERFEITA VEDACAO E NAO PERMITINDO A PERDA DE CONTEUDO DURANTE O MANUSEIO, DE FACIL SEPARACAO E ABERTURA DAS UNIDADES SEM PROVOCAR DANOS AO SACO. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 UNIDADES, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS ATRAVES DE ETIQUETA DO FABRICANTE. A ETIQUETA E OS SACOS DE LIXO DEVEM SER CONFECCIONADOS DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9191/08. SACOS NA COR PRETA.	PCT	2.380,0000	35,2600	83.918,8000
----	--	-----	------------	---------	-------------